SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Peixoto Gomide, 768 - Bairro Jardim Paulista - CEP 01409-903 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

4º andar

PORTARIA UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG Nº 2891, DE 08 DE SETEMBRO DE 2022.

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE
PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo 0000520-
22.2022.4.03.8001, e:

CONSIDERANDO os afastamentos dos servidores da Administração Central da Seção Judiciária de São Paulo, conforme solicitados por mensagens

eletrônicas constantes no doc. SEI 9073416;

RESOLVE:

DESIGNAR para substituir os titulares de função comissionada, em seus afastamentos legais e regulamentares, os servidores abaixo relacionados:

Item RF Nome do titular da função comissionada Lotação
Função
comissionadaPeríodo da substituição Motivo do afastamento RF Nome do substituto

I 4032 GILSON ANTAS DOS SANTOS SUTC FC-5 30 e 31.08.2022 recesso 901 RAFAEL MACHADO RIZZI
II 8178 PAULA FREITAS BORGES SUDA FC-5 15 e 26.08.2022 recesso 3853 ADRIANA NOGUEIRA DE MORAES DONDERS
III 8542 JAIME GONCALVES LOPES SUGN FC-5 23 a 26.08.2022 recesso 8589 JULIANA RODRIGUES PEREIRA DA SILVA
IV 5622 PAULA GISLAINE BARCELOS NUCT FC-6 12 a 19.08.2022; 25 e 26.08.2022 férias / recesso 8359 ALINE CASTELLO BRANCO DE RESENDE
V 3981 CHRISTIANE AMELIA MARTINS FONSECA SUSD FC-5 24.08.2022; 29.08.2022 licença saúde / recesso 1313 EVELINE PRAVATO
VI 4473 SHEILA CRISTINA CASTINO SUFF FC-5 26.08.2022 recesso 6489 AGUINALDO APARECIDO DO CARMO
VII 3122 NORMA SYLVIA FERREIRA VERDE MIGUEL SUNC FC-5 19.08.2022 licença saúde 5763 ELIANE BEZERRA DE SOUZA
VIII 4875 RENATA CHIARATTO CAVALCANTE SUAS FC-5 12 e 19.08.2022 recesso 4073 LILIA TOMOMI KAWANO
IX 5970 ANSELMO VARGAS ANTENOR SUCB FC-5 23.08.2022 recesso 5621 EDNA DE ARAUJO GUERRA
X 5478 SERGIO LUIS DE MIRANDA SAVA FC-5 12.08.2022 recesso 8555 MARCOS RIBEIRO PEREIRA
XI 2935 FLORISVALDO DOS SANTOS SULI FC-5 22.08.2022 recesso 8506 ELIS CRISTINA COMPOLT
XII 5790 FLAVIA NAVARRO QUEIROZ SUPI FC-5 18 a 27.07.2022; 28 e 29.07.2022 férias / recesso 3694 LAERCIO BRENDAGLIA
XIII 5846 RENATA OHL SIERVO SAFI SULT FC-5 29.07 a 19.08.2022; 29.08.2022 férias / licença saúde 8520 KATIA COSTA DA SILVA
XIV 5905 SUELI DOS SANTOS SUDP FC-5 12 e 15.08.2022 recesso 5819 ALOYMAR MARQUES DA SILVA
XV 8221 FRANCIS MIE KIMURA SUDP FC-5 01 a 12.08.2022 férias 6883 FABIANE THOME
XVI 7763 RENATA DE SOUZA PLENS SUGF FC-5 12.08.2022; 15 a 31.08.2022 recesso / férias 8568 ELIVAN DE MELO LIMA
XVII 2554 ORDALIA PEREIRA DOS SANTOS SUSM FC-5 10.08.2022 licença saúde 1774 FLORA ROSA BERNADETE D ORIA TRUS
XVIII 5619 ROGERIO ANTONIO BATISTA DE ARAUJO NUIT FC-6 15 a 24.08.2022 férias 6719 JEFFERSON SANTOS MESSIAS
XIX 5792 EDSON APARECIDO MAPELLI SLIQ FC-5 15 a 22.08.2022 férias 5661LIDIA FELDBERG FORTIN

XX 5792 EDSON APARECIDO MAPELLI SLIQ FC-5 23 a 26.08.2022; 29 e 30.08.2022 férias / recesso 5859 YOSHIKO KOGA MORIOKA
XXI 7439 MARCELO DEFANI SUEH FC-5 02 e 08.09.2022 recesso 7182 ADRIANA CRISTINA SANCHES MARTINS
XXII 3615 MURILO ALVES DE CARVALHO SUMT FC-5 12.08.2022; 15 a 26.08.2022 recesso / férias 4498 MARCO AURELIO MOURA DOS SANTOS

XXIII 6241 ORNELLA MIHO ISHIDA TEDESCO SUDR FC-5 19.08.2022 recesso 5077
ANA PAULA STOLAGLI BAPTISTUTA STEVENSON DE
OLIVEIRA

XXIV 8461 ALISON SANTOS CALADO NUSL FC-6 29.03.2022 recesso 5649 EDUARDO HENRIQUE DELASCIO SALGUEIRO
XXV 3172 IRLANDO FRANCISCO BANDEIRA SUCR FC-5 10.08.2022 e 29.08 a 02.09.2022 recesso 5480 ELLEN DE OLIVEIRA BICELLI
XXVI 6979 PAULA REGINA CICERO YORT SUAR FC-5 01 a 10.08.2022; 12.08 e 02.09.2022férias / compensação serviços eleitorais5493 MAX ANTONIO TANOUSS DE MIRANDA
XXVII 5796 LEILA EDIVIRGES MOREIRA SADC FC-5 24.08 a 02.09.2022 férias 8598 LUCAS D ALESSANDRO PAZIN
XXVIII 2526 CECILIA KUMIKO TANAKA TEDERKE NUOR FC-6 01.09.2022 recesso 7439 MARCELO DEFANI
XXIX 2526 CECILIA KUMIKO TANAKA TEDERKE NUOR FC-6 02.09.2022 recesso 8407 MONIQUE CAMILA BASSO
XXX 2774 FABIO NUNES DOS SANTOS NUPE FC-6 25 e 26.08.2022 recesso 5787 CARLOS DE OLIVEIRA MENDES
XXXI 4292 ROGERIO FERNANDES AMARAL SUIE FC-5 14 a 29.07.2022; 26.08.2022 férias / recesso 6742 MARCELO ACCURSIO
XXXII 7150 MARCELA OYAMA DO CARMO SUEB FC-5 08 a 10, 15, 25 e 26.08.2022 recesso 4774 RICARDO KOWALESKY RUSSO
XXXIII 7150 MARCELA OYAMA DO CARMO SUEB FC-5 12.08.2022 recesso 7906 LUIZA PINHO DE CARVALHO
XXXIV 1825 DIRLET APARECIDA PACHECO AVALLONE SUMV FC-5 01 a 18.08.2022 férias 3314 DANIELLE RODRIGUES DE LUCCAS
XXXV 6548 SOLANGE QUADROS PINA SUEN FC-5 16.08.2022 recesso 7756 MILTON KAZUHIRO SANAE
XXXVI 6663 DENISE SUEMI MIYADAIRA SAPG FC-5 09.08.2022 recesso 3390 ANA MARIA MELO ROCHA
XXXVII 3002 JOCELI GUERRA CASTELFRANCHI NUIP FC-6 05 e 08 a 10.08.2022 recesso 7452 MARIA ALBERTINA FREITAS DA RESSURREICAO
XXXVIII 3739 MANOEL FRANCISCO DA SILVA NUCP FC-6 15.02, 11 e 12.04 e 12.08.2022 recesso 3603 MARCOS DAVID OLIVARES
XXXIX 4053 ROGERIO FERREIRA DA SILVA NUAD FC-6 18 a 27.07.2022; 28 e 29.07.2022 férias / recesso 5732 CATARINA TOSHIE SEQUIA FUNAGOSHI
XL 4032 GILSON ANTAS DOS SANTOS SUTC FC-5 01.08.2022 recesso 5593 ALEXANDRE MIGUEL DA SILVA
XLI 1265 RUTH LIMA VILLAR NUSE FC-6 15 e 16.08.2022 recesso 8593 FELIPE GIOVANI DE OLIVEIRA FOGLIENI
XLII 6979 PAULA REGINA CICERO YORT SUAR FC-5 29 a 31.07.2022 férias 3314 DANIELLE RODRIGUES DE LUCCAS
XLIII 3415 VIVIANE FERRARESI ROMAGNOLI SUSU FC-5 25.07 a 05.08.2022 férias 8397 LUCAS KENJI NARIMATSU
XLIV 5790 FLAVIA NAVARRO QUEIROZ SUPI FC-5 01 a 05.08.2022 recesso 3694 LAERCIO BRENDAGLIA
XLV 5790 FLAVIA NAVARRO QUEIROZ SUPI FC-5 10.08.2022 recesso 5589 MARIA BEATRIZ ASSI PESSOA PONCE
XLVI 3572 IVANIRA PEREIRA DE LIMA SUNS FC-5 08.09.2022 recesso 5312 SERGIO RICARDO LOZANO
XLVII 750 TAKACHI ISHIZUKA NUPJ FC-6 29.07 a 23.08.2022 férias 5872 KATIA SIMONE DOS SANTOS
XLVIII 8761 KARINA GARRIDO BONIFACIO MECHEDJIAN D AVILANUGE FC-6 27.07 a 04.09.2022 licença por motivo de acidente 3864 PATRICIA CAROLINE DE OLIVEIRA CAROTA
XLIX 5972 LUIS ANSELMO DE FREITAS CAETANO SUCD FC-5 06 a 15.07.2022 férias 7064 FABIO SOUZA LIMA
L 3162 MILIZA AKEMI MIYAKE SUCD FC-5 11 a 22.07.2022 férias 5414 DANIEL VALENTIM

Diário Eletrônico (apenas matérias ADMINISTRATIVAS) nº 161
Disponibilização: 13/09/2022

Portaria UGEP 2891 (9073439)         SEI 0000520-22.2022.4.03.8001 / pg. 1

LI 5217 TONI CARLOS DE ANDRADE SUCD FC-5 18 a 28.07.2022 férias 7319 RICARDO DOS SANTOS CUSTODIO

LII - ALTERAR os seguintes ítens da Portaria UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG Nº 2798 (8994568), de 12 de agosto de 2022,

disponibilizada no Diário Eletrônico de 16/08/2022:
a) Item III: onde constou "03 a 10.07.2022", passe a constar "04 a 09.07.2022";
b) Ítens X e XVI: onde constou "FC-6", passe a constar "FC-5";
c) Item XXI: onde constou "FC-5", passe a constar "FC-6".

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Ferro Catapani, Juiz Federal Diretor do Foro da Seção Judiciária de São Paulo , em 09/09/2022, às 16:21, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 9073439 e o código CRC 22082B0D.

0000520-22.2022.4.03.8001 9073439v7

Portaria UGEP 2891 (9073439)         SEI 0000520-22.2022.4.03.8001 / pg. 2

	Portaria UGEP 2891 (9073439)